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Høringssvar – forslag til endringer i spillemiddelordningen for anlegg til 
idrett og fysisk aktivitet 
 
Skiforeningen er en av Norges eldste og største friluftsorganisasjoner med 73 000 medlemmer, 
og legger til rette for at flest mulig mennesker kan ha aktive liv i nærheten av der de bor hele 
året.  Skiforeningen har ansvaret for 2 200 kilometer skiløyper i Oslomarka og 17 
omkringliggende kommuner, driver snøproduksjonsanlegg, skilter for ski og sykkel i Marka og 
driver flere serveringssteder.   
Skiforeningen har en rekke aktiviteter for barn og voksne, som Barnas skiskole. I løpet av et år 
får tusenvis av barn og unge opplæring i og enkelt friluftsliv gjennom prosjektet Friluftsglede. 
 
Løypelag bør ha mulighet til å søke om spillemidler 
Vi viser til kapittel 4.5 om søknadsberettigede aktører. I Norge prepareres de fleste skiløyper 
av enten idrettslag, kommuner eller tur- og løypelag. Slik spillemiddelordningen er innrettet i 
dag, vil både idrettslag og kommuner kunne søke om spillemidler for å anlegge 
skiløypetraséer, men ikke tur- og løypelag. En stor andel av skiløypene i Norge er tilgjengelig 
for allmennheten uten krav om brukerbetaling. Det er god folkehelse i tur- og 
treningsfasiliteter som er allment tilgjengelig. Skiforeningen mener derfor at 
spillemiddelordningen må legge til rette for å støtte anlegging av skiløyper, uavhengig av om 
den prepareres av kommunen, idrettslag eller et løypelag. Dette er relativt billige anlegg som 
skaper stor aktivitet, og det bør være et mål at ordningen tilpasses  
 
Spillemiddelordningen må tilpasses løypearbeidet 
Spillemiddelordningen er i dag innrettet slik at det er anlegging av nye løyper eller en 
sammenhengende utbedring/oppgradering over lengre avstander som utløser rett til å søke på 
spillemidler.  
 
Skiforeningens erfaring er at de fleste utbedringer i løypenettet skjer punktvis eller over korte 
strekninger. Det er vanlig å utbedre problempunkter, for eksempel ved å bygge en klopp over 
en bekk, rette opp sideskrått terreng eller drenere vann vekk fra våte partier i løypene. Slike 
tiltak vil ikke være spillemiddelberettiget. De er sjelden forankret i en kommunal plan for 
anlegg og det er stort sett strekninger under minstekravet til lengde i spillemiddelordningen. I 
tillegg er hvert enkelt tiltak ofte under minste beløpsgrense i spillemiddelordningen – likevel 
er summen av alle kostnadene for utbedringer av løypenettet i et område ofte betydelige. 
 
De fleste skiløyper går i utmark. Løypene i skogsområder følger ofte skogsbilveier, driftsveier 
eller gamle traktorveier. Dette gjør at kostnadene ved å anlegge løypene blir lavere, fordi 
skogbruket allerede har anlagt veien, samtidig som man unngår anlegg i nye områder ved at 
skiløypene benytter eksisterende infrastruktur. Å anlegge eller opprettholde en skiløype i en 
driftsvei, krever likevel en del arbeid, blant annet med planering og grøfting, eller andre tiltak 
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for å lede vann vekk fra løypa. Det gis ikke støtte til skiløyper som legges i skogsbilveier eller 
driftsveier, og en god del løyper vil derfor aldri kunne få støtte i spillemiddelordningen.  
 
Skiforeningen foreslår følgende endringer i spillemiddelordningen: 

- Løypelag gis mulighet til å søke spillemidler. 
- Spillemidler kan søkes samlet for et løypeområde, slik at summen av flere mindre tiltak 

til sammen kan gi grunnlag for spillemidler. 
- Spillemidler bør kunne tildeles skiløyper som prepareres på skogsbilveier/driftsveier, 

så fremt arbeidene primært tjener skiløypen.  
- Klimatilpasning av løypenettet, for eksempel utbedringer for å lede vekk større 

mengder vann, bør kunne spillemiddelfinansieres. 
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